

Centrum Nauki i Kultury Młyny Rothera  
ul. Mennica 10,  
85-112 Bydgoszcz

Bydgoszcz, dnia 24.10.2023 r.

Oznaczenie i numer postępowania: „Usługa utrzymania czystości w obiekcie Centrum Nauki i Kultury Młyny Rothera oraz na terenie zewnętrznym” – MR.260.9.2023.WW.

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11.09.2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.) Zamawiający przedstawia zadane pytania i udziela poniższych odpowiedzi.

**PYTANIE 1:**

Prosimy o potwierdzenie, że za pomiary elektryczne w pomieszczeniach przekazanych do użytkowania Wykonawcy w toku realizacji usługi odpowiada Zamawiający.

**ODPOWIEDŹ:**

Za pomiary elektryczne w pomieszczeniach przekazanych do użytkowania Wykonawcy w toku realizacji usługi odpowiada Zamawiający.

**PYTANIE 2:**

Prosimy o wyjaśnienie z jakich powodów tak wysoki poziom wzrostu wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych (10%) warunkuje uzyskanie waloryzacji wynagrodzenia na podstawie art. 439 pzp?

W przypadku, gdyby nie można było racjonalnie wyjaśniać ww. powodów, prosimy o obniżenie wymogu wzrostu wskaźnika o min. 1 %.

Formułowanie we wzorze warunków, które w wysokim stopniu prawdopodobieństwa nie zostaną spełnione i jak dotychczas nawet podczas nadzwyczajnie wysokich okresów wzrostów cen nie były nigdy spełniane, kwalifikuje się jako warunki tamujące (powstrzymujące) dokonanie waloryzacji wynagrodzenia wykonawcy. Tak ustalone warunki waloryzacji są niezgodne z art. 439 ustawy, gdyż ich rzeczywistym celem jest uchylenie się Zamawiającego od stosowania ww. przepisu a nie wykonanie ww. przepisu.

Celem art. 439 ustawy PZP nie jest wpisanie do umowy dowolnych, a tym bardziej pozornych, postanowień waloryzacyjnych. Celem ww. przepisu jest zawarcie we wzorze

umowy postanowień skutkujących przywróceniem ekwiwalentności wzajemnych świadczeń stron umowy.

Ponadto formułowanie klauzuli waloryzacyjnej zawierającej warunki niemożliwe spełnienia jest niezgodne z art. 3531 kodeksu cywilnego i wymaga od wykonawcy zawarcia umowy obciążonej wadą prawną (umowy o świadczenie niemożliwe).

W związku z powyższym wnioskujemy jak na wstępie.

### ODPOWIEDŹ:

W obecnych warunkach rynkowych zaproponowany przez Zamawiającego poziom progu zmiany cen umożliwiający wystąpienie o waloryzację nie jest nadmierny i Zamawiający nie wyraża zgody na jego zmianę.

  
Dyrektor  
Centrum Nauki i Kultury  
Mhym Rotiera  
Sławomir Czarniecki